
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/mar./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 29/feb./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,211,600.35SERVICIOS PERSONALES $5,789,162.33 $5,789,162.33$14,885.00 $36,437,323.02$42,226,485.35

$26,345,954.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,173,521.59 $4,173,521.59$0.00 $22,172,432.94$26,345,954.53

$6,162,150.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,028,766.26 $1,028,766.26$0.00 $5,133,384.26$6,162,150.52

$5,581,514.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $100,534.81 $100,534.81$14,885.00 $5,495,865.02$5,596,399.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,121,980.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $486,339.67 $486,339.67$0.00 $3,635,640.80$4,121,980.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,856,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,374,347.50 $2,072,148.97$3,129,219.58 $27,611,607.08$29,985,954.58

$2,067,285.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $147,924.98 $147,924.98$400,000.00 $2,319,360.02$2,467,285.00

$843,250.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $105,947.48 $105,947.48$0.00 $737,302.52$843,250.00

$12,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$11,970,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $840,969.68 $840,969.68$2,674,620.00 $13,803,650.32$14,644,620.00

$218,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $9,793.03 $9,793.03$0.00 $208,206.97$218,000.00

$7,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $855,345.28 $553,146.75$0.00 $6,344,654.72$7,200,000.00

$431,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $15,094.60 $15,094.60$0.00 $416,405.40$431,500.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$4,091,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $399,272.45 $399,272.45$54,599.58 $3,747,027.13$4,146,299.58

$21,105,904.67SERVICIOS GENERALES $999,210.76 $999,210.76$40,000.00 $20,146,693.91$21,145,904.67

$3,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $274,114.15 $274,114.15$5,161.00 $2,786,046.85$3,060,161.00

$74,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,668.00 $2,668.00$0.00 $71,332.00$74,000.00

$1,777,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $49,400.84 $49,400.84$0.00 $1,728,199.16$1,777,600.00

$830,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,810.52 $17,810.52$0.00 $812,189.48$830,000.00

$682,892.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $111,550.34 $111,550.34$5,000.00 $576,341.66$687,892.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$40,000.00 $40,000.00$40,000.00

$633,912.67SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $52,006.91 $52,006.91-$5,000.00 $576,905.76$628,912.67

$9,674,500.00SERVICIOS OFICIALES $428,745.68 $428,745.68$0.00 $9,245,754.32$9,674,500.00

$4,378,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $62,914.32 $62,914.32-$5,161.00 $4,309,924.68$4,372,839.00

$20,282,912.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,072,307.88 $2,006,903.41$1,798,547.00 $20,009,152.10$22,081,459.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,584,744.65TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,097,457.44 $1,097,457.44$0.00 $5,487,287.21$6,584,744.65

$6,105,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $6,105,000.00$6,105,000.00

$6,593,168.33AYUDAS SOCIALES $790,999.88 $725,595.41$1,798,547.00 $7,600,715.45$8,391,715.33

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $183,850.56 $183,850.56$0.00 $816,149.44$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,554,332.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $73,233.40 $73,233.40$0.00 $3,481,098.60$3,554,332.00

$538,332.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,659.00 $20,659.00$0.00 $517,673.00$538,332.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $513,000.00$513,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,060,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,060,000.00$1,060,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $52,574.40 $52,574.40$0.00 $390,425.60$443,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,683,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$1,973,127.06 $19,656,535.06$19,656,535.06

$17,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$1,319,117.00 $18,969,117.00$18,969,117.00

$33,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $33,408.00$33,408.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$654,010.06 $654,010.06$654,010.06

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,694,893.00   Total del Gasto $11,308,261.87 $10,940,658.87$6,955,778.64 $127,342,409.77$138,650,671.64


